# **JBMR**<sup>®</sup>

# Association Between Sarcopenia and Fracture Risk in a Population From the UK Biobank Database

Charlotte Jauffret,<sup>1</sup> Renaud Périchon,<sup>2</sup> Antoine Lamer,<sup>2</sup> Bernard Cortet,<sup>1</sup> Emmanuel Chazard,<sup>2</sup> and Julien Paccou<sup>1</sup>

<sup>1</sup>Rheumatology Department, University of Lille, CHU Lille, ULR 4490 – MABLab, Lille, France

<sup>2</sup>Public Health Department, University of Lille, CHU Lille, ULR 2694 – METRICS, CERIM, Lille, France

# ABSTRACT

Studies on the fracture risk in presarcopenic and sarcopenic patients report contradictory results. The objective was to assess whether presarcopenia and sarcopenia are associated with an increase in fracture risk. We conducted a retrospective study using the UK Biobank cohort and the European Working Group on Sarcopenia in Older People 2 (EWGSOP2) criteria. Muscle strength was evaluated using hand-grip strength (HGS) and muscle mass using the skeletal muscle index (SMI; from bioimpedance analysis). Presarcopenia was defined through the two definitions available in the literature, as low HGS with normal SMI and as normal HGS with low SMI, and sarcopenia as low HGS and low SMI. Fracture events were recorded as "fracture" (location compatible with an osteoporotic origin) and "major osteoporotic fracture" (MOF), as listed in the FRAX tool. Associations were assessed using Cox proportional hazards models, adjusted for sarcopenia and osteoporosis risk factors. Adjusted hazard ratios (HRa) and their 95% confidence intervals (CI) were reported. A total of 387,025 participants (women 54.4%; median age 58.0 years; interguartile range [IOR] 51.0–63.0 years) were included. At baseline, there were 18,257 (4,7%) presarcopenic participants—subgroup 1 (low HGS only), 7940 (2.1%) presarcopenic participants—subgroup 2 (low SMI only), and 1124 (0.3%) sarcopenic participants. Over a median followup of 12.0 years (IQR 11.4-12.6 years), 18,300 (4.7%) participants were diagnosed with at least one incident fracture. Presarcopenic (subgroups 1 and 2) and sarcopenic status were significantly associated with a higher risk of fracture (respectively adjusted HRs: HR = 1.26 [1.19–1.33], HR = 1.20 [1.11–1.30], HR = 1.30 [1.08–1.56]) and with a higher risk of MOF (respectively adjusted HRs: HR = 1.30 [1.21–1.40], HR = 1.19 [1.08–1.72], HR = 1.18 [0.93–1.49]). In a middle-aged population, the fracture and MOF risks were higher in both presarcopenic and sarcopenic participants compared with nonsarcopenic participants. © 2023 The Authors. Journal of Bone and Mineral Research published by Wiley Periodicals LLC on behalf of American Society for Bone and Mineral Research (ASBMR).

KEY WORDS: SARCOPENIA; MUSCLE STRENGTH; MUSCLE MASS; FRACTURES; UK BIOBANK

# Introduction

**S** arcopenia has recently been redefined as a progressive loss of muscle strength and muscle mass, associated with adverse consequences for health.<sup>(1,2)</sup> Based on the definition published by the European Working Group on Sarcopenia in Older People 2 (EWGSOP2),<sup>(1)</sup> its prevalence is currently around 10% in older adults, and it constitutes a heavy burden for public health systems.<sup>(3)</sup> Its late recognition as a disease in 2016 by the World Health Organization (WHO) (International Classification of Diseases, ICD-10-CM: M62.84)<sup>(4)</sup> and a lack of international consensus partly explain the current state of knowledge. Indeed,

studies on sarcopenia are not easily comparable<sup>(5)</sup> as national recommendations use different cut-off points for screening and diagnostic tests.<sup>(6)</sup>

Over the last 10 years, several scientific societies have published guidelines on defining sarcopenia.<sup>(1-3)</sup> The EWGSOP2 guidelines<sup>(1)</sup> are currently the most widely used worldwide and incorporate three muscle parameters (muscle strength, muscle mass, and physical performance tests) in a decision tree.<sup>(1)</sup>

Although muscle mass can be measured using different methods, the most commonly used method is dual-energy X-ray absorptiometry (DXA). When DXA assessment is impossible, bioelectrical impedance analysis (BIA) can be used to

DOI: 10.1002/jbmr.4884

This is an open access article under the terms of the Creative Commons Attribution-NonCommercial-NoDerivs License, which permits use and distribution in any medium, provided the original work is properly cited, the use is non-commercial and no modifications or adaptations are made.

Received in original form March 11, 2023; revised form July 6, 2023; accepted July 11, 2023.

Address correspondence to: Charlotte Jauffret, Rheumatology Department, Salengro Hospital, Lille University Hospital, Avenue du Professeur Emile Laine, 59037 Lille, France. E-mail: charlotte\_jauffret@hotmail.fr

Additional Supporting Information may be found in the online version of this article.

Journal of Bone and Mineral Research, Vol. 38, No. 10, October 2023, pp 1422–1434.

<sup>© 2023</sup> The Authors. Journal of Bone and Mineral Research published by Wiley Periodicals LLC on behalf of American Society for Bone and Mineral Research (ASBMR).

calculate an approximation of skeletal muscle mass (SMM) (Sergi or Janssen equation<sup>(7,8)</sup>) and then the skeletal muscle index (SMI; kg/height(m)<sup>2</sup>).

The EWGSOP2<sup>(1)</sup> recommendations define three thresholds, namely (i) probable sarcopenia, defined as low muscle strength only; (ii) sarcopenia, defined as low muscle strength and muscle mass; and (iii) severe sarcopenia, defined as low muscle strength, muscle mass, and physical performance.

A presarcopenia stage is also used, with various definitions in the literature, including "low muscle mass without impact on muscle strength or physical performance"<sup>(3,5)</sup> and "low muscle strength with normal muscle mass".<sup>(9)</sup>

Sarcopenia is directly responsible for negative outcomes. Some of these have been proven (eg, the mortality outcome), whereas others are more debated (eg, the fracture outcome), as reported in the meta-analysis conducted by Beaudart and colleagues,<sup>(10)</sup> which was based solely on studies using the EWGSOP2 recommendations.<sup>(1)</sup>

The age-related decline in muscle mass and function also affects mobility, bone mass, and bone microarchitecture.<sup>(11)</sup> As muscle and bone are highly interconnected, when the aging process affects one of the two, the functionality of the other may be compromised. Consequently, it is widely believed that sarcopenia may increase fracture risk.<sup>(12)</sup>

Three recent prospective studies<sup>(13-15)</sup> have assessed fracture risk in sarcopenic patients using the EWGSOP2<sup>(1)</sup> criteria. In the first study, conducted in 2015 by Cawthon and colleagues,<sup>(13)</sup> in male older adults aged 65 years and older who answered mailed questionnaires on falls and fractures three times per year, adjusted for femoral neck bone mineral density (BMD), the authors found no evidence of an increase in fracture risk at 9 years. In another study conducted in 2015, in osteosarcopenic male and female older adults aged 65 years and older (low appendicular lean mass plus slowness or weakness and low BMD according to the WHO definition, that is, T-score < -1.0), Chalhoub and colleagues<sup>(14)</sup> reported an increase in fracture risk at 9 years in women and men with low BMD and sarcopenia, and with low BMD alone, but not with sarcopenia alone, compared with those with normal BMD and no sarcopenia. In the third study, conducted by Schaap and colleagues<sup>(15)</sup> in 2018, in male and female older adults aged 65 years and older, the authors also failed to find an increase in fracture risk at 10 years in sarcopenic patients. However, in that study, no adjustment was made for BMD values.

In a study on the UK Biobank cohort, also using EWGSOP2 criteria, Petermann-Rocha and colleagues<sup>(9)</sup> attempted to clarify the association between sarcopenia and incident osteoporosis (defined using ICD-10 codes M80, M81, and M82). In that study, the authors reported that presarcopenia (defined as low hand-grip strength [HGS] and normal SMI) in men and sarcopenia in women were associated with a higher risk of osteoporosis, even after adjusting for a wide range of potential confounding factors.<sup>(9)</sup>

Finally, sarcopenic people can be divided in subgroups according to their comorbidities, such as obesity, for example. Sarcopenic obesity (SO) is commonly defined as the coexistence of obesity and sarcopenia,<sup>(1)</sup> but its diagnostic criteria have recently been debated.<sup>(16,17)</sup> Although it is already known that obesity exacerbates sarcopenia—it increases fat infiltration in muscle, lowers physical function, and increases the risk of mortality<sup>(1)</sup>—it is still not known whether fracture risk differs in patients with sarcopenic obesity compared with nonobese patients with sarcopenia.

To date, few studies are available on fracture risk in patients with sarcopenia. Among them, comparisons are difficult because

they used different diagnostic criteria for sarcopenia, included heterogeneous populations, focused on different outcomes, and not all of them were adjusted for bone density (eg, BMD by DXA or heel quantitative ultrasound [QUS]). As a result, independently of BMD, fracture risk is not clearly identified in presarcopenic and sarcopenic people or in subgroups such as the sarcopenic obese. The main goal of this study was to determine whether sarcopenia is independently associated with an increase in fracture risk in a middle-aged and older, community-dwelling population of women and men from the UK Biobank prospective cohort.

# **Subjects and Methods**

# Participants and ethical approval

We conducted a prospective analysis on the UK Biobank database, using outcome data obtained from National Health Service (NHS) records. Approximately 500,000 British communitydwelling volunteers provided their electronic consent for the baseline assessments. Consent was also obtained for follow-up. Details of the UK Biobank methodology have been published previously,<sup>(18)</sup> and the protocol is publicly available.<sup>(19)</sup>

### Data collection

Data were collected at four measurement intervals: interval 0 (initial assessment visit, between 2006 and 2010), interval 1 (2012–2013), interval 2 (2014 and later), and interval 3 (2019 and later, still ongoing). Participants completed a series of touchscreen computer-based questionnaires, followed by a face-to-face interview.<sup>(19)</sup> All assessment were performed by trained data collectors, who followed standardized protocols using a Seca (Hamburg, Germany) stadiometer for height measurements, the Tanita (Tokyo, Japan) BC 418ma body fat analyzer for weight and BIA measurements, the Jamar hydraulic hand dynamometer (model J00105) for HGS measurements, and the Sahara clinical sonometer (Hologic, Marlborough, MA, USA) for heel QUS measurements (broadband ultrasound attenuation [BUA] in db/MHz, and speed of sound [SOS] in m/s).

### Inclusion and exclusion criteria

Because of the ethnic-specific Janssen equation we used (see below), our study included only White participants. Participants were excluded if (i) they withdrew their consent between data acquisition and the end of the study; (ii) HGS values were unavailable or null; (iii) body composition values (BIA) were unavailable or null; and (iv) ankle spacing width (ASW) and heel BUA values were unavailable or null. Participants with missing values for nonessential covariates were included in the sensitivity analyses.

### Main exposure variable

The main exposure variable was participants' sarcopenic status. To define sarcopenic status in accordance with EWGSOP2 recommendations, we needed the HGS and SMI values, which were obtained by feature extraction.

For the HGS value, we used the highest of the right- and lefthand scores.<sup>(20)</sup> HGS values were considered pathological if they were less than 16 kg in women and 27 kg in men.<sup>(1)</sup>

The SMI value was obtained in two steps. Using BIA data, we first calculated the whole-body SMM using the Janssen equation.<sup>(8)</sup> We then calculated the SMI using the following

formula:<sup>(1,9,21,22)</sup> SMI = SMM/height<sup>2</sup>, where SMM is expressed in kg, and height in meters. SMI values were considered pathological if they were less than 5.5 kg/m<sup>2</sup> in women and 7.0 kg/m<sup>2</sup> in men.<sup>(1)</sup>

We defined four main subgroups according to EWGSOP2 sarcopenia cut-offs<sup>(1)</sup> (Fig. 1):

- Sarcopenic participants (low HGS, low SMI);
- Presarcopenic participants: subgroup 1 (low HGS, normal SMI), subgroup 2 (normal HGS, low SMI), according to the definitions currently available;<sup>(3,5,9)</sup>
- Nonsarcopenic participants (normal HGS, normal SMI), referred to as the NonSarc group.

For the secondary analysis on sarcopenic obesity, as sarcopenic participants were few, presarcopenic (subgroups 1 and 2) and sarcopenic participants were merged to form a single

group, referred to as the PreSarc group, and also split into "obese" (BMI  $\geq$  30 kg/m<sup>2</sup> <sup>(23)</sup>) and "nonobese" (BMI <30 kg/m<sup>2(23)</sup>) (Fig. 1). As such, the following subgroups were available: PreSarcObese, PreSarcNonObese, NonSarcObese, and NonSarcNonObese.

There was no need to match the nonsarcopenic, presarcopenic (subgroups 1 and 2) and sarcopenic subgroups according to inclusion date, as all participants were ambulatory and inclusion was based on voluntary participation.

### Covariates

All covariates were collected at baseline. The directly available covariates, which were sometimes categorized, were sex, age at recruitment, Townsend deprivation index, serum 25-OH vitamin D and calcium levels, vitamin D and calcium supplementation, smoking and alcohol status, physical activity level



**Fig. 1.** Subpopulation definitions. HGS = hand-grip strength; N = normal; NonSarc = nonsarcopenic participants; PreSarc = presarcopenic (subgroups 1 and 2) and sarcopenic participants; SMI = skeletal muscle index.

(in MET-h/wk), history of fracture in the last 5 years, history of fall in the last year, daily dietary energy intake, daily dietary calcium and protein intake, daily processed meat and beef intake, bilateral oophorectomy history, hormone-replacement therapy (HRT) use, and loss to follow-up.

Some covariates were obtained by feature extraction, meaning that they were created from directly available data. Those covariates were BMI (calculated using the directly available values from the directly available "height" and "weight" values), heel BUA and ASW (for each, the mean of the right and left directly available values or the right or left value by default when only one was available), and history of corticosteroid intake (recoded as a binary value, from the "treatment/medication code" directly available data). Medical histories relating to menopausal status, history of diabetes, morbidity score (43 long-term conditions<sup>(9)</sup>), and history of malignancy or bone diseases were compiled from ICD-9 and ICD-10 directly available data, selfreported directly available data, and OPCS-3 and OPCS-4 directly available data (Classification of Interventions and Procedures 3 and 4, respectively).

### Outcomes

A fracture event was defined as a fracture occurring after inclusion, at a location compatible with an osteoporotic origin, that is, all fracture locations except craniofacial, cervical spine, hand, finger, foot, and toe. A major osteoporotic fracture (MOF) event was defined as a fracture occurring at a location compatible with a MOF (ie, clinical spine, proximal femur, proximal humerus. and wrist). Fracture and MOF event data were collected from ICD-10 data and self-reported data (Supplemental Table S1 for code selection). No ICD-9 data were available for fracture or MOF events occurring after inclusion.

### Study design

We documented baseline characteristics in the global population and in some subgroups of interest.

We first compared fracture incidence in our four main subgroups (nonsarcopenic participants, versus presarcopenic participants—subgroup 1 versus presarcopenic participants, subgroup 2 versus sarcopenic participants).

We then compared:

- · MOF incidence again in our four main subgroups;
- fracture incidence in NonSarcNonObese versus others (Fig. 1).

Finally, for the main objective only, we performed sensitivity analyses:

- in women only, to add adjusting criteria (menopausal status, bilateral oophorectomy, HRT use);
- after excluding participants with a history of (i) bone disease other than osteoporosis (eg, Paget's disease, multiple myeloma) and/or (ii) any cancer history.

When the proportion of missing values was  $\geq 1.5\%$  in the global population, we created a "not available" category. When the proportion of missing values was <1.5%, and/or if data were obviously not missing at random, missing data were imputed based on expert opinion. All reported counts (Table 1 and Supplemental Table S2) are those after imputation.

Participants were followed up until the first fracture event. When no fracture was reported, follow-up was censored at the date of death, the lost-to-follow-up date, or the data extraction date (3/25/2021).

We adjusted the final model by adding an increasing number of covariates, as follows:

- Level 1 (minimally adjusted): sociodemographic covariates (sex, age at recruitment, Townsend deprivation index), BMI, heel QUS-related data (heel BUA and ASW);
- Level 2 (maximally adjusted): same as level 1 but further adjusted for serum vitamin D level, vitamin D and/or calcium supplementation, smoking and alcohol status, history of corticosteroids intake, history of diabetes, morbidity score, incident fracture in the last 5 years, and fall in the last year. Menopausal status, history of bilateral oophorectomy, and history of HRT use were added to level 2 only in the sensitivity analysis in women.

No stepwise procedures were performed as adjusting covariates are scientifically recognized.

### Statistical analysis

For univariate analyses, continuous variables were expressed as mean (and standard deviation, [SD]) or as median (and interquartile range [IQR]). Categorical variables were expressed as count (and percentage) for each modality. Bivariate analyses were performed using Student's *t* tests (or Mann–Whitney–Wilcoxon tests) to compare means, and chi-square tests (or Fisher's exact test) to test for independence among qualitative variables. Survival analyses were performed using Cox models. Nonadjusted hazard ratios (HR<sub>na</sub>) and adjusted hazard ratios (HR<sub>a</sub>), along with their 95% confidence intervals (95% Cl), are reported. HR<sub>a1</sub> denotes HR<sub>a</sub> derived from minimally adjusted models, whereas HR<sub>a2</sub> denotes HR<sub>a</sub> derived from maximally adjusted models. Quantitative variables were always discretized. The proportional hazards assumption was checked using the Schoenfeld residuals and graphics method.

Statistical analyses were performed using R (version 4.1.2) and RStudio (version 2021.09.0 + 351), and the knitr, dplyr, lubridate, compareGroups, and survival packages. Any *p* values <0.05 were considered statistically significant. All tests were two-sided. When appropriate, 95% CI were computed.

### Results

#### Study flow chart

After applying the exclusion criteria, our study included 387,025 participants, of which 359,705 (92.9%) were nonsarcopenic participants, 18,257 (4.7%) presarcopenic participants—subgroup 1, 7940 (2.1%) presarcopenic participants—subgroup 2, and 1124 (0.3%) sarcopenic participants. Median follow-up was 12.0 (IQR 11.4–12.6) years (Fig. 2).

### **Baseline characteristics**

Of the included participants, 210,390 (54.4%) were women (Table 1). The median age was 58.0 (51.0–63.0) years, and the median BMI 26.7 (24.2–29.9) kg/m<sup>2</sup>. Compared with the nonsarcopenic participants, the presarcopenic participants (subgroups 1 and 2) and the sarcopenic participants were globally older (median age, respectively: 62.0 versus 58.0 years, 63.0 versus 58.0 years, 64.0 versus 58.0 years). Presarcopenic subgroup 2 and sarcopenic participants had a lower BMI (median BMI, respectively: 22.4 versus 26.7 kg/m<sup>2</sup>, 22.8 versus 26.7 kg/m<sup>2</sup>).

	Global population $(n = 387,025)$	Nonsarcopenics $(n = 359,704, 92.9\%)$	Presarcopenics—subgroup 1 (n = 18.257, 4.7%)	Presarcopenics—subgroup 2 $(n = 7940, 2.1\%)$	Sarcopenics $(n = 1124, 0.3\%)$
Women, n (%)	210,390 (54.4%) 580 551 0: 53 01	190.492 (53.0%) 58.0 (50.0: 53.01	11,191 (61.3%) ביס רבב מי בב מי	7653 (96.4%) 43 0 [58 0, 44 0]	1054 (93.8%) 64 0 560 0: 67 01
Age at rectuluitent (years), median [IQR]	[ט.כס (ט.וכ] ט.סכ	[n.co (n.nc] n.oc	[n'00 'n'0C] N'70	[0.00 ;0.00] 0.00	04.0 [00.0; 07.0]
BMI (kg/m <sup>2</sup> ), median [IQR] BMI category <sup>(23)</sup> (kg/m <sup>2</sup> ), n (%)	26.7 [24.2; 29.9]	26.8 [24.3; 29.9]	27.6 [24.8; 31.3]	22.4 [20.6; 24.4]	22.8 [20.8; 24.9]
	126,062 (32.6%)	114,508 (31.8%)	4814 (26.4%)	5967 (75.2%)	773 (68.8%)
Malnutrition and thinness	1867 (0.5%)	1224 (0.4%)	103 (0.6%)	457 (5.8%)	83 (7.4%)
Overweight	165,508 (42.8%)	156,428 (43.5%)	7402 (40.5%)	1422 (17.8%)	256 (22.8%)
Class I and II obesity	86,487 (22.3%)	81,048 (22.5%)	5336 (29.2%)	91 (1.1%)	12 (1.0%)
Class III obesity	7101 (1.8%)	6496 (1.8%)	602 (3.3%)	3 (0.1%)	0 (0:0%)
Townsend deprivation index, n (%)					
Least disadvantaged	120,291 (31.1%)	112,985 (31.4%)	4392 (24.1%)	2613 (32.9%)	301 (26.8%)
Intermediate	131,522 (34.0%)	122,636 (34.1%)	5702 (31.2%)	2797 (35.2%)	387 (34.4%)
Most disadvantaged	135,212 (34.9%)	124,083 (34.5%)	8163 (44.7%)	2530 (31.9%)	436 (38.8%)
Smoking status, <i>n</i> (%)					
Never	212,089 (54.8%)	197,019 (54.8%)	9718 (53.2%)	4693 (59.1%)	659 (58.6%)
Former	136,276 (35.2%)	126,864 (35.3%)	6636 (36.3%)	2437 (30.7%)	339 (30.2%)
Current	38,660 (10.0%)	35,821 (9.9%)	1903 (10.4%)	810 (10.2%)	126 (11.2%)
Alcohol status, <i>n</i> (%)					
Never or rarely	110,060 (28.4%)	99,453 (27.6%)	7447 (40.8%)	2636 (33.2%)	524 (46.6%)
Once or twice a week	102,453 (26.5%)	95,761 (26.6%)	4599 (25.2%)	1852 (23.3%)	241 (21.4%)
Three or four times a week	92,760 (24.0%)	87,653 (24.4%)	3199 (17.5%)	1747 (22.0%)	161 (14.4%)
Daily or almost daily	81,752 (21.1%)	76,837 (21.4%)	3012 (16.5%)	1705 (21.5%)	198 (17.6%)
Serum calcium level (mmol/L), n (%)					
Normal	375,123 (96.9%)	348,864 (97.0%)	17,532 (96.0%)	7,41 (96.2%)	1086 (96.6%)
Too low	6247 (1.6%)	5764 (1.6%)	396 (2.2%)	(%) (0.9%)	18 (1.6%)
Too high	5655 (1.5%)	5076 (1.4%)	329 (1.8%)	230 (2.9%)	20 (1.8%)
Serum vitamin D level (nmol/L), n (%	()				
Normal	216,103 (55.8%)	200,976 (55.9%)	10,132 (55.5%)	4,405 (55.5%)	590 (52.5%)
Too low	65,657 (17.0%)	60,711 (16.9%)	3,555 (19.5%)	1,195 (15.0%)	196 (17.4%)
Too high	105,265 (27.2%)	98,017 (27.2%)	4,570 (25.0%)	2,340 (29.5%)	338 (30.1%)
Corticosteroid use, baseline, <i>n</i>	3357 (0.9%)	3099 (0.9%)	155 (0.9%)	90 (1.1%)	13 (1.2%)
(%)					
Hormone-replacement therapy history. <sup>a</sup> n (%)	82,765 (39.3%)	71,999 (37.8%)	6213 (55.5%)	3957 (51.7%)	596 (56.5%)
Menobalisal status <sup>a</sup> n (%)	7481 (3.6%)	6506 (3.4%)	573 (5.1%)	333 (4 4%)	69 (666%)
History of bilateral	17,135 (8.1%)	15,018 (7.9%)	1321 (11.8%)	676 (8.8%)	120 (11.4%)
oophorectomy, <sup>a</sup> n (%)					
Processed meat intake, <i>n</i> (%)					
Never or less than once a week	147,764 (38.2%)	136,370 (37.9%)	6859 (37.5%)	4016 (50.6%)	519 (45.2%)
					(Continues)

Image: Note:   Inc. = 532/04, 92,960   Inc. = 832/04, 92,960   Inc.		Global population	Nonsarcopenics	Presarcopenics—subgroup 1	Presarcopenics—subgroup 2	Sarcopenics
Ort more a week   11338 (32.9%)   107.59 (32.9%)   551 (32.9%)   333 (32.0%) </th <th></th> <th>(n = 387,025)</th> <th>(n = 359,704, 92.9%)</th> <th>(n = 18.257, 4.7%)</th> <th>(n = 7940, 2.1%)</th> <th>(n = 1124, 0.3%)</th>		(n = 387,025)	(n = 359,704, 92.9%)	(n = 18.257, 4.7%)	(n = 7940, 2.1%)	(n = 1124, 0.3%)
Befin in Mer, NG, Befin in Mer, NG, Befin in Mer, NG, Core a week   123 (32,10%)   153 (32,2%)   530 (32,0%)   539 (30,0%)   532 (32,3%)   52	Once a week	115,838 (29.9%)	107,599 (29.9%)	5561 (30.5%)	2335 (29.4%)	343 (30.5%)
Berf interaction (10)   S2370 (55.54)   10.458 (57.56)   277 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (60.26)   271 (2	2 or more times a week	123,423 (31.9%)	115,735 (32.2%)	5837 (32.0%)	1589 (20.0%)	262 (23.3%)
New constraint   123,701 (35-4%)   123,711 (35-4%)   123,711 (35-4%)   123,711 (35-4%)   123,711 (35-4%)   123,711 (35-4%)   123,711 (35-4%)   123,711 (35-4%)   123,711 (35-4%)   123,711 (35-4%)   123,711 (35-4%)   123,711 (35-4%)   123,711 (35	Beef intake, <i>n</i> (%)					
Other a veck   2351 (125%)   117 342 (125%)   351 (110%)   353 (110%)   353 (110%)   363 (110%)   363 (110%)   363 (110%)   363 (100%)	Never or less than once a week	218,675 (56.5%)	202,701 (56.4%)	10,498 (57.5%)	4799 (60.4%)	677 (60.2%)
Convertise   42.540 (11.0%)   30.661 (11.0%)   102.8 (10.5%)   848 (10.7%)   103 (2.3%)     Convertise   27.393 (7.1%)   25.540 (7.1%)   25.540 (7.1%)   103 (5.5%)   948 (10.7%)   103 (5.2%)     Convertise   27.393 (7.1%)   25.540 (7.1%)   25.540 (7.1%)   25.540 (7.1%)   103 (5.2%)   948 (10.7%)   103 (5.2%)     Orbit   27.333 (7.1%)   25.540 (7.1%)   25.540 (7.1%)   25.540 (7.1%)   103 (5.2%)   948 (10.7%)   103 (2.5%)   10.620     Orbit   280 (7.1%)   25.540 (7.1%)   25.540 (7.1%)   25.540 (7.1%)   25.540 (7.1%)   21.250   20.120   20.120   20.120%)   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.220%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.250%   21.220%   21.220%   21.220%   21.220%   21.220%   21.220%   21.220%   21.220%   21.220%	Once a week	125,810 (32.5%)	117,342 (32.6%)	5831 (31.9%)	2293 (28.9%)	344 (30.6%)
Torong/marker   Torong/m	- 2 or more times a week	42,540 (11.0%)	39,661 (11.0%)	1928 (10.6%)	848 (10.7%)	103 (9.2%)
$ \begin{array}{ccccc} 35.36 (5.76) (5.25.6) (5.25$	Energy intake <sup>b</sup> (KJ/d), <i>n</i> (%)					
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	0.000-7487.7	27,393 (7.1%)	25,549 (7.1%)	1036 (5.7%)	738 (9.3%)	70 (6.2%)
$      \begin{array}{ccccc} 96070-37723 & 27.393 (71%) & 26.106 (7.3\%) & 004 (5.0\%) & 332 (4.4\%) & 312 (2.6\%) & 312 (2.6\%) & 312 (2.6\%) & 312 (4.6\%) & 312 (4.6\%) & 312 (4.6\%) & 312 (1.2\%) & 323 (1.4\%) & 32 (1.2\%) & 323 (1.4\%) & 32 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.2\%) & 312 (1.2\%) & 32 (1.$	7487.7–9670.3	27,392 (7.1%)	25,760 (7.2%)	984 (5.4%)	580 (7.3%)	68 (6.1%)
$ \begin{array}{cccccc} \mbox{Protein intele*} \left( gr(d), n \left( \theta \right) \\ \mbox{S} - 0 \\ \mbox{S}$	9670.3-47523.8	27,393 (7.1%)	26,106 (7.3%)	904 (5.0%)	352 (4.4%)	31 (2.8%)
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	Protein intake <sup>b</sup> (g/d), <i>n</i> (%)					
S0-100   55.331 (1.3.%)   52.068 (1.4.5.%)   1976 (10.0%)   1223 (1.3.%)   123 (1.3.%)     Calcium indee <sup>6</sup> (mg/d), n (%)   13,670 (2.4%)   17,004 (4.35%)   0.43 (4.3%)   2.11 (3.0%)   2.1	0-50	8094 (2.1%)	7543 (2.1%)	323 (1.8%)	206 (2.6%)	22 (2.0%)
	50-100	55,393 (14.3%)	52,068 (14.5%)	1976 (10.8%)	1223 (15.4%)	126 (11.2%)
Calcium intale <sup>®</sup> (mg/d), n (%)   Calcium intale <sup>®</sup> (mg/d), n (%) <thcalcium intale<sup="">1 (mg/d), n (%)   Calcium intale<sup></sup></thcalcium>	100-640	18,691 (4.8%)	17,804 (4.95%)	625 (3.4%)	241 (3.0%)	21 (1.9%)
0-800   28/700 (7.4%)   2.5901 (7.5%)   1040 (5.7%)   691 (8.7%)   68 (6.1%)     1200-7324   33.474 (8.7%)   31.570 (8.8%)   1113 (9.9%)   54 (8.2%)   77 (6.9%)   77 (6.9%)     200-7024   33.474 (8.7%)   31.570 (8.8%)   1113 (9.9%)   71 (6.9%)   71 (6.9%)   71 (6.9%)     2010-7034   2000 (4 5.2%)   18.44 (3.7%)   252 (1.4%)   254 (1.9%)   277 (3.5%)   17 (1.5%)     (Warm) D supplementation, n   3497 (0.9%)   1316 (0.9%)   171 (3.9%)   277 (3.5%)   17 (1.5%)     (Marm) D supplementation, n   3497 (0.9%)   1317 (0.9%)   250 (1.4%)   250 (1.4%)   277 (3.5%)   21 (3.7%)     (Marm) D supplementation, n   3497 (0.9%)   10331 (2.7%)   250 (2.5%)   202 (26.9%)   21 (3.7%)     (Marm) D supplementation, n   3497 (2.6%)   257 (2.7%)   203 (25.5%)   203 (25.9%)   269 (23.9%)     (Moderate (6.6-17.3)   10 (1.83.6%)   11.275 (1.3.%)   200 (2.6.%)   204 (2.1.%)   203 (26.9%)   21 (3.7.%)     (Moderate (6.6-17.3)   10 (3.1.%)   277 (2.3.%)	Calcium intake <sup>b</sup> (mg/d), <i>n</i> (%)					
800-1200   33,47,16,7%   31,770 (8,8%)   1173 (6,4%)   55,4 (8,2%)   77 (5,9%)     1200-7034   2004 (5,2%)   31,570 (8,8%)   1173 (6,9%)   54,8 (8,2%)   77 (5,9%)     Calcium supplementation, n   347 (0,9%)   31,570 (8,8%)   1173 (6,9%)   54,8 (8,2%)   77 (5,9%)     Calcium supplementation, n   347 (0,9%)   3176 (0,9%)   157 (1,3%)   242 (1,3%)   17 (1,3%)     Colod physical activity (MET, h/wd), n (%)   347 (0,9%)   3176 (0,9%)   154 (1,9%)   17 (1,5%)   17 (1,5%)     Colod physical activity (MET, h/wd), n (%)   100,331 (27.9%)   56.2 (2.8.5%)   302 (2.6.9%)   317 (0,9%)   323 (2.6.9%)   17 (1,5%)   26.2 (2.9%)   17 (1,5%)   26.2 (2.9%)   17 (1,5%)   26.2 (2.9%)   26.2 (2.9%)   26.2 (2.9%)   26.2 (2.9%)   26.2 (2.9%)   26.2 (2.9%)   26.2 (2.9%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)   26.2 (2.8%)	0-800	28.700 (7.4%)	26.901 (7.5%)	1040 (5.7%)	691 (8.7%)	68 (6.1%)
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	800-1200	33.474 (8.7%)	31,570 (8.8%)	1173 (6.4%)	654 (8.2%)	77 (6.9%)
$ \begin{array}{llllllllllllllllllllllllllllllllllll$	1200-7034	20,004 (5.2%)	18,944 (5.3%)	711 (3.9%)	325 (4.1%)	24 (2.1%)
Vitamin D supplementation, n 3497 (0.9%) 3176 (0.9%) 150 (0.8%) 154 (1.9%) 17 (1.5%)   (%) <	Calcium supplementation. n (%)	4898 (1.3%)	4318 (1.2%)	262 (1.4%)	277 (3.5%)	41 (3.7%)
(%) Global physical activity (MET, h/wk), n (%) Low (0-66) 107,863 (27,9%) 100,331 (27,9%) 5202 (28,5%) 2028 (25,5%) 302 (26,9%) Moderate (66-17.3) 104,191 (26,9%) 97,602 (27,1%) 4.277 (23,4%) 2043 (23,7%) 203 (23,7%) 269 (23,9%) Moderate (65-17.3) 104,191 (26,9%) 97,602 (27,1%) 4.277 (23,4%) 2043 (23,7%) 2013 (20,6%) 2013 (24,0%) 2013 (24,0%) 2013 (23,2%) 2013 (25,2%) 2033 (21,0%) 101,192 (28,1%) 2013 (16,2%) 2013 (25,2%) 2013 (25,2%) 2033 (25,1%) 2013 (25,2%) 2033 (25,1%) 2013 (25,2%) 2033 (25,1%) 2013 (25,2%) 2033 (25,1%) 2033 (16,2%) 2013 (25,2%) 2033 (25,1%) 2033 (16,2%) 2013 (25,2%) 2033 (25,1%) 2033 (16,2%) 2013 (25,2%) 2033 (25,1%) 2033 (16,2%) 2013 (25,2%) 2033 (25,1%) 2033 (16,2%) 2033 (1	Vitamin D supplementation, n	3497 (0.9%)	3176 (0.9%)	150 (0.8%)	154 (1.9%)	17 (1.5%)
Global physical activity (MET, h/wk), n (%)   For walking <sup>5</sup> 2028 (25.5%)   302 (26.9%)     For walking <sup>6</sup> 107,863 (27.9%)   100,331 (27.9%)   5202 (28.5%)   2028 (25.5%)   302 (26.9%)     Noderate (6.6-17.3)   107,813 (25.9%)   97,602 (27.1%)   337 (21.8%)   2033 (25.7%)   203   25.73 (26.9%)   203 (25.7%)   203 (25.7%)   203 (25.9%)   231 (20.6%)   204 (7.6%)   231 (20.6%)   231 (20.6%)   204 (7.6%)   231 (20.6%)   2308 (21.8%)   131 (41.2%)   131 (41.2%)<	(%)					
For walking Low (0-66)Tor walking Low (0-66)2028 (25.5%)302 (26.9%)Low (0-66)107,863 (27.9%)100,331 (27.9%)5202 (28.5%)2028 (25.5%)302 (26.9%)Moderate (6.617.3)104,191 (26.9%)97,602 (27.1%)3940 (21.6%)2043 (25.7%)269 (23.9%)Moderate (6.617.3)101,830 (26.3%)97,602 (27.1%)3940 (21.6%)1908 (24.0%)231 (20.6%)For moderate activity121,495 (31.4%)112,751 (31.3%)6079 (33.3%)2038 (29.1%)357 (13.8%)Moderate (4-14)89,808 (23.2%)96,377 (26.8%)3947 (21.6%)1001 (25.2%)256 (22.8%)Moderate (4-14)89,808 (23.2%)96,377 (26.8%)3947 (21.6%)107 (21.0%)189 (16.8%)Moderate (4-14)89,808 (23.2%)96,377 (26.8%)3947 (21.6%)2001 (55.2%)256 (22.8%)Moderate (4-14)80,808 (23.2%)115,444 (32.1%)2071 (15.2%)193 (8.6%)154 (13.7%)Moderate (4-14)80,556100,733 (8.6%)2071 (15.2%)154 (13.7%)154 (13.7%)Moderate (4-14)81,516 (21.1%)775 (41.5%)2073 (16.8%)154 (13.7%)154 (13.7%)Moderate (0-9)81,516 (21.1%)775 (41.5%)2073 (15.2%)3073 (16.8%)154 (13.7%)Moderate (0-9)81,516 (21.1%)737 (16.8%)2773 (16.8%)154 (13.7%)154 (13.7%)Low (0-0)81,516 (21.1%)735 (67.7%)255 (67.7%)256 (57.9%)154 (13.7%)Low (0-0)31,1836 (80.6%)292,650 (81.4%)2773 (16.8%)154 (17	Global physical activity (MET, h/wk)	, n (%)				
$ \begin{array}{llllllllllllllllllllllllllllllllllll$	For walking <sup>c</sup>					
$ \begin{array}{c c c c c c c c c c c c c c c c c c c $	Low (0–6.6)	107,863 (27.9%)	100,331 (27.9%)	5202 (28.5%)	2028 (25.5%)	302 (26.9%)
$ \begin{array}{llllllllllllllllllllllllllllllllllll$	Moderate (6.6–17.3)	104,191 (26.9%)	97,602 (27.1%)	4277 (23.4%)	2043 (25.7%)	269 (23.9%)
For moderate activity <sup>6</sup> For moderate activity <sup>6</sup> 2308 (29.1%)   357 (31.8%)     Low (0-4)   121,495 (31.4%)   112,751 (31.3%)   6079 (33.3%)   2308 (29.1%)   357 (31.8%)     Moderate (4-14)   89,808 (23.2%)   84,556 (23.5%)   3393 (18.6%)   1670 (21.0%)   189 (16.8%)     High (14–84.1)   102,581 (26.5%)   96,377 (26.8%)   3397 (21.6%)   2001 (25.2%)   256 (22.8%)     For vigorous activity <sup>6</sup> 126,578 (32.7%)   115,444 (32.1%)   7575 (41.5%)   3048 (38.4%)   511 (45.5%)     Moderate (0-93)   81,516 (21.1%)   77.048 (21.4%)   3073 (16.8%)   3048 (38.4%)   511 (45.5%)     Moderate (0-93)   81,516 (21.1%)   77.048 (21.4%)   3073 (16.8%)   1543 (17.5%)   511 (45.5%)     Moderate (0-93)   81,516 (21.1%)   77.048 (21.4%)   3073 (16.8%)   1543 (17.5%)   154 (11.2%)     High (93-64)   136,579 (22.8%)   3073 (16.8%)   103 (75.5%)   258 (57.4%)     Moderate (0-93)   311,836 (80.6%)   101,192 (28.1%)   3073 (16.5%)   154 (17.5%)   154 (13.7%)     Isin the last year, n (%)	High (17.3–69.4)	101,830 (26.3%)	95,751 (26.6%)	3940 (21.6%)	1908 (24.0%)	231 (20.6%)
$ \begin{array}{llllllllllllllllllllllllllllllllllll$	For moderate activity <sup>c</sup>					
$ \begin{array}{llllllllllllllllllllllllllllllllllll$	Low (0-4)	121,495 (31.4%)	112,751 (31.3%)	6079 (33.3%)	2308 (29.1%)	357 (31.8%)
$ \begin{array}{llllllllllllllllllllllllllllllllllll$	Moderate (4–14)	89,808 (23.2%)	84,556 (23.5%)	3393 (18.6%)	1670 (21.0%)	189 (16.8%)
$ \begin{array}{llllllllllllllllllllllllllllllllllll$	High (14–84.1)	102,581 (26.5%)	96,377 (26.8%)	3947 (21.6%)	2001 (25.2%)	256 (22.8%)
$ \begin{array}{llllllllllllllllllllllllllllllllllll$	For vigorous activity <sup>c</sup>					
	Low (0-0)	126,578 (32.7%)	115,444 (32.1%)	7575 (41.5%)	3048 (38.4%)	511 (45.5%)
High (9.3–64)105,790 (27.3%)101,192 (28.1%) $3073 (16.8\%)$ $1388 (17.5\%)$ $137 (12.2\%)$ Falls in the last year, $n$ (%) $311,836 (80.6\%)$ $292,650 (81.4\%)$ $12,355 (67.7\%)$ $6073 (76.5\%)$ $758 (67.4\%)$ 0 $311,836 (80.6\%)$ $292,650 (81.4\%)$ $12,355 (67.7\%)$ $6073 (76.5\%)$ $758 (67.4\%)$ 1 $50,809 (13.1\%)$ $46,187 (12.8\%)$ $3022 (16.5\%)$ $1368 (17.2\%)$ $232 (20.7\%)$ $\geq 2$ $24,380 (63.3\%)$ $20,867 (5.8\%)$ $2880 (15.8\%)$ $499 (6.3\%)$ $134 (11.9\%)$ Fractured/broken bones in last $36,675 (9.5\%)$ $33,274 (9.6\%)$ $2213 (12.1\%)$ $1010 (12.7\%)$ $178 (15.8\%)$ 5 years, $n$ (%) $5$ years, $n$ (%) $5$ years, $n$ (%) $1010 (12.7\%)$ $1010 (12.7\%)$ $178 (15.8\%)$	Moderate (0–9.3)	81,516 (21.1%)	77,048 (21.4%)	2771 (15.2%)	1543 (19.4%)	154 (13.7%)
Falls in the last year, $n$ (%)Falls in the last year, $n$ (%)21,836 (80.6%)292,650 (81.4%)12,355 (67.7%)6073 (76.5%)758 (67.4%)0311,836 (80.6%)292,650 (81.4%)3022 (16.5%)1368 (17.2%)232 (20.7%)150,809 (13.1%)46,187 (12.8%)3022 (16.5%)1368 (17.2%)232 (20.7%)2224,380 (6.3%)20,867 (5.8%)2880 (15.8%)499 (6.3%)134 (11.9%)Fractured/broken bones in last36,675 (9.5%)33,274 (9.6%)2213 (12.1%)1010 (12.7%)178 (15.8%)5 years, $n$ (%)51010 (12.7%)1010 (12.7%)178 (15.8%)178 (15.8%)	High (9.3–64)	105,790 (27.3%)	101,192 (28.1%)	3073 (16.8%)	1388 (17.5%)	137 (12.2%)
$ \begin{array}{cccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	Falls in the last year, <i>n</i> (%)					
$ \begin{array}{c ccccccccccccccccccccccccccccccccccc$	0	311,836 (80.6%)	292,650 (81.4%)	12,355 (67.7%)	6073 (76.5%)	758 (67.4%)
≥2 24,380 (6.3%) 20,867 (5.8%) 2880 (15.8%) 499 (6.3%) 134 (11.9%)   Fractured/broken bones in last 36,675 (9.5%) 33,274 (9.6%) 2213 (12.1%) 1010 (12.7%) 178 (15.8%)   5 years, n (%) 5 years, n (%) 2013 (12.1%) 2013 (12.1%) 178 (15.8%)	1	50,809 (13.1%)	46,187 (12.8%)	3022 (16.5%)	1368 (17.2%)	232 (20.7%)
Fractured/broken bones in last   36,675 (9.5%)   33,274 (9.6%)   2213 (12.1%)   1010 (12.7%)   178 (15.8%)     5 years, n (%)   (%)   (%)   (%)   (%)   (%)   (%)	≥2	24,380 (6.3%)	20,867 (5.8%)	2880 (15.8%)	499 (6.3%)	134 (11.9%)
5 years, n (%)	Fractured/broken bones in last	36,675 (9.5%)	33,274 (9.6%)	2213 (12.1%)	1010 (12.7%)	178 (15.8%)
	5 years, <i>n</i> (%)					

0
ຝາ
Ē
~ ~
_
0
ŭ
$\circ$
•
· · ·
Ð
ຸດ
-

	Global population $(n = 387,025)$	Nonsarcopenics $(n = 359,704, 92.9\%)$	Presarcopenics—subgroup 1 $(n = 18.257, 4.7\%)$	Presarcopenics—subgroup 2 $(n = 7940, 2.1\%)$	Sarcopenics $(n = 1124, 0.3\%)$
If yes, resulting from simple fall, n (%)	21,478 (59.3%)	19,024 (57.9%)	1550 (71.6%)	763 (76.1%)	141 (79.7%)
History of neoplasia, at baseline, n (%)	33,295 (8.6%)	29,895 (8.3%)	2222 (12.2%)	1003 (12.6%)	175 (15.6%)
History of bone disease, at baseline, <i>n</i> (%)	11,936 (3.1%)	10,451 (2.9%)	1229 (6.7%)	182 (2.3%)	74 (6.6%)
History of diabetes, at baseline, <i>n</i> (%)	17,268 (4.5%)	15,432 (4.3%)	1729 (9.5%)	88 (1.1%)	19 (1.7%)
Comorbidity at baseline (/43), n (%)					
0	205,897 (53.2%)	194,883 (54.2%)	6630 (36.3%)	3978 (50.1%)	406 (36.1%)
1	108,958 (28.2%)	100,873 (28.0%)	5336 (29.2%)	2391 (30.1%)	358 (31.9%)
≥2	72,170 (18.6%)	63,948 (17.8%)	6291 (34.5%)	1571 (19.8%)	360 (32.0%)
Grip strength (highest value; kg), median [IQR]	30.0 [24.0; 40.0]	32.0 [25.0; 42.0]	14.0 [12.0; 22.0]	22.0 [20.0; 26.0]	12.0 [10.0; 14.0]
SMI (BIA) (kg/m <sup>2</sup> ), median [IQR] Heel QUS, mean (SD)	7.6 [6.5; 9.0]	7.7 [6.6; 9.1]	7.2 [6.33; 8.70]	5.34 [5.2; 5.4]	5.3 [5.1; 5.4]
Broadband ultrasound attenuation (dB/MHz)	76.2 [65.3; 88.3]	76.6 [65.7; 88.7]	73.2 [62.1; 85.4]	67.1 [57.0; 77.8]	62.8 [51.0; 74.3]
Ankle spacing width (mm)	43.7 [40.7; 46.9]	43.8 [40.9; 47.0]	43.4 [40.5; 46.7]	39.4 [37.3; 41.7]	39.4 [37.2; 41.8]
Lost to follow-up, n (%)	775 (0.2%)	729 (0.2%)	30 (0.16%)	14 (0.2%)	2 (0.18%)
Death during the follow-up period, <i>n</i> (%)	24,995 (6.5%)	21,930 (6.1%)	2231 (12.2%)	673 (8.5%)	161 (14.3%)
<sup>a</sup> ln women only.					

<sup>b</sup> Significant number of missing values (304,847 in the global population, 282,289 in the nonsarcopenics, 15,333 in the presarcopenics subgroup 1, 6270 in the presarcopenics subgroup 2, 955 in the sarcopenics). <sup>c</sup>Significant number of missing values (73,141 in the global population, 66,020 in the nonsarcopenics, 4838 in the presarcopenics subgroup 1, 1961 in the presarcopenics subgroup 2, 322 in the sarcopenics).



- sarcopenics obese, n = 12

**Fig. 2.** Flow chart. NonSarcNonObese = nonsarcopenic nonobese participants; NonSarcObese = nonsarcopenic obese participants; PreSarcNonObese = presarcopenic and sarcopenic obese participants; QUS = quantitative ultrasound; Ref. = reference subgroup for statistical analyses.

Nonsarcopenic participants had fewer comorbidities than the presarcopenic participants (subgroups 1 and 2) and sarcopenic (no comorbidity, respectively: 54.2% versus 36.3%, 54.2% versus 50.1%, 54.2% versus 36.1%). Detailed baseline characteristics in NonSarcObese and PreSarcObese are shown in Supplemental Table 2.

Primary outcome: incident fracture in nonsarcopenic participants versus presarcopenic (subgroups 1 and 2) and sarcopenic participants

Around 95.0% of the fracture events were collected from the ICD10 classification and the remainder from self-reported histories (Supplemental Table S3). The main analysis was performed

on the 387,025 participants in the global population, which comprised 359,705 (92.9%) nonsarcopenic participants, 18,257 (4.7%) presarcopenic participants—subgroup 1, 7940 (2.1%) presarcopenic participants—subgroup 2, and 1124 (0.3%) sarcopenic participants. A total of 18,300 first-time fracture events were recorded. The site-specific descriptive analysis shows that the most common fracture sites were wrist, followed by tibia and fibula, spine, and proximal femur (Table 2).

For the survival analysis, the nonsarcopenic group served as the reference group. The cumulative risk of incident fracture is shown in Figure 3. Where fracture risk was concerned:

• the presarcopenic subgroup 1 was associated with  $HR_{na} = 1.76$  (1.66–1.86),  $HR_{a1} = 1.43$  (1.35–1.51), and  $HR_{a2} = 1.26$  (1.19–1.33);

Table 2. Incident Fracture Events, \	With Location and Follov	v-up Duration			
	Global population $(n = 387,025)$	Nonsarcopenics $(n = 359,704, 92.9\%)$	Presarcopenics—subgroup 1 ( <i>n</i> = 18,257, 4.7%)	Presarcopenics—subgroup 2 $(n = 7940, 2.1\%)$	Sarcopenics $(n = 1124, 0.3\%)$
At least one incident fracture durin	ig follow-up, <i>n</i> (%)				
All fractures	18,300 (4.73%)	16,148 (4.49%)	1371 (7.51%)	665 (8.38%)	116 (10.3%)
Major osteoporotic	10,341 (2.67%)	8993 (2.50%)	836 (4.58%)	116 (10.3%)	72 (6.41%)
fractures (MOF) only					
Wrist	4710 (1.22%)	4188 (1.16%)	304 (1.67%)	196 (2.47%)	22 (1.96%)
Spine	2380 (0.61%)	2034 (0.57%)	231 (1.27%)	96 (1.21%)	19 (1.69%)
Proximal femur	2370 (0.61%)	1990 (0.55%)	230 (1.26%)	122 (1.54%)	28 (2.49%)
Proximal humerus	1449 (0.37%)	1246 (0.35%)	128 (0.70%)	64 (0.81%)	11 (0.98%)
Non-MOF fracture location, n (%)					
Tibia, fibula	2407 (0.62%)	2159 (0.60%)	174 (0.95%)	63 (0.79%)	11 (0.98%)
Upper arm, humerus, elbow	1945 (0.50%)	1681 (0.47%)	170 (0.93%)	79 (0.99%)	15 (1.33%)
Rib	1874 (0.48%)	1694 (0.47%)	128 (0.70%)	45 (0.57%)	7 (0.62%)
Lower leg, ankle	1262 (0.33%)	1152 (0.32%)	79 (0.43%)	28 (0.35%)	3 (0.27%)
Radius, ulna	1242 (0.32%)	1103 (0.31%)	84 (0.46%)	44 (0.55%)	11 (0.98%)
Pelvis	1204 (0.31%)	1013 (0.28%)	114 (0.62%)	63 (0.79%)	14 (1.25%)
Knee, patella	896 (0.23%)	789 (0.22%)	65 (0.36%)	37 (0.47%)	5 (0.44%)
Clavicle, collar bone	772 (0.20%)	708 (0.20%)	37 (0.20%)	23 (0.29%)	4 (0.36%)
Shoulder, scapula	453 (0.12%)	421 (0.12%)	24 (0.13%)	7 (0.09%)	1 (0.09%)
Sternum	251 (0.06%)	219 (0.06%)	18 (0.10%)	12 (0.15%)	2 (0.18%)
Shaft of femur	66 (0.02%)	56 (0.02%)	9 (0.05%)	0 (0.00%)	1 (0.09%)
Follow-up duration before event					
First fracture event, median [IQR]	6.59 [3.40; 9.31]	6.57 [3.39; 9.31]	6.52 [3.29; 9.16]	7,09 [3.87; 9.46]	6.60 [3.32; 9.20]
First MOF event, median [IQR]	6.58 [3.68; 9.51]	6.90 [3.69; 9.52]	6.72 [3.53; 9.34]	7.26 [4.02; 9.60]	6.41 [2.86; 9.32]

15



Time (y)	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Non-sarcopenics	359,704	357,825	355,622	353,154	350,500	347,663	344,572	341,329	337,977	334,336	330,443	292,035	177,238	38,707	2	0
Presarcopenics n°1	18,257	18,055	17,836	17,605	17,369	17,136	16,838	16,556	16,246	15,920	15,563	13,202	7,355	1,145	0	0
Presarcopenics n°2	7,940	7,879	7,791	7,717	7,630	7,533	7,447	7,348	7,225	7,089	6,940	6,074	3,529	808	0	0
Sarcopenics	1,124	1,109	1,088	1,064	1,045	1,026	1,004	978	961	936	911	781	438	88	0	0

**Fig. 3.** Nonadjusted fracture-free survival rates (387,025 participants, 18,300 events).  $HR_{a2} =$  hazard ratio derived from maximally adjusted model (adjustment on sociodemographic covariates [sex, age at recruitment, Townsend deprivation index], BMI, heel QUS-related data [heel BUA and ASW], serum vitamin D level, vitamin D and/or calcium supplementation, smoking and alcohol status, history of corticosteroids intake, history of diabetes, morbidity score, incident fracture in the last 5 years, and fall in the last year);  $HR_{na} =$  nonadjusted hazard ratio; NonSarc = nonsarcopenic participants; PreSarc = presarcopenic and sarcopenic participants; Ref. = Reference subgroup for statistical analyses.

- the presarcopenic subgroup 2 was associated with  $HR_{na}=1.92$  (1.78–2.08),  $HR_{a1}=1.26$  (1.16–1.36), and  $HR_{a2}=1.20$  (1.11–1.30);
- the sarcopenic group was associated with  $HR_{na} = 2.49$  (2.08–2.99),  $HR_{a1} = 1.48$  (1.23–1.78), and  $HR_{a2} = 1.30$  (1.08–1.56).

# Secondary outcomes

# Incident MOF, in nonsarcopenic participants versus presarcopenic (subgroups 1 and 2) and sarcopenic participants

This secondary analysis was performed on the global population and concerned 10,341 events. For the survival analysis, the nonsarcopenic participants served as the reference group. The cumulative risk of incident fracture is shown in Supplemental Figure S1.

Where fracture risk was concerned:

- the presarcopenic subgroup 1 was associated with  $HR_{na} = 1.92$  (1.79–2.06),  $HR_{a1} = 1.48$  (1.37–1.59), and  $HR_{a2} = 1.30$  (1.21–1.40);
- the presarcopenic subgroup 2 was associated with HR<sub>na</sub> = 2.28 (2.07–2.5), HR<sub>a1</sub> = 1.25 (1.13–1.38), and HR<sub>a2</sub> = 1.19 (1.08–1.72);
- the sarcopenic group was associated with  $HR_{na}=2.76$  (2.19–3.48),  $HR_{a1}=1.36$  (1.08–1.72), and  $HR_{a2}=1.18$  (0.93–1.49).

### Incident fracture, NonSarcNonObese versus others

Participants were divided into four subgroups, as follows: NonSarcNonObese = 279,115 (70.3%), PreSarcNonObese = 21,275 (5.5%), NonSarcObese = 87,589 (22.6%), and PreSarcObese = 6046 (1.6%).

For the survival analysis, the NonSarcNonObese served as the reference group, and the analysis was performed on 18,300 events, including 4311 events in obese participants.

Where fracture risk was concerned (Supplemental Figure S2):

- the NonSarcObese group was associated with  $HR_{na}=0.99$  (0.95–1.02),  $HR_{a1}=1.60$  (0.51–4.95), and  $HR_{a2}=1.62$  (0.52–5.03);
- the PreSarcNonObese group was associated with  $HR_{na}=1.86$  (1.77–1.96),  $HR_{a1}=1.36$  (1.29–1.43), and  $HR_{a2}=1.25$  (1.18–1.31);
- the PreSarcObese group was associated with  $HR_{na}=1.72$  (1.57–1.89),  $HR_{a1}=2.27$  (0.73–7.07), and  $HR_{a2}=1.99$  (0.64–6.19).

### Sensitivity analysis

In the analysis performed on the 210,390 women in the cohort, where fracture risk was concerned:

- the presarcopenic subgroup 1 was associated with  $HR_{na} = 1.65$  (1.55–1.77),  $HR_{a1} = 1.38$  (1.29–1.47), and  $HR_{a2} = 1.23$  (1.15–1.32);
- the presarcopenic subgroup 2 was associated with  $HR_{na}=1.55$  (1.43–1.68),  $HR_{a1}=1.25$  (1.11–1.31), and  $HR_{a2}=1.16$  (1.07–1.26);
- the sarcopenic group was associated with  $HR_{na}=$  1.98 (1.64–2.40),  $HR_{a1}=$  1.40 (1.15–1.69), and  $HR_{a2}=$  1.24 (1.02–1.5).

After excluding participants with a history of bone diseases and/or any cancer, where fracture risk was concerned:

- the presarcopenic subgroup 1 was associated with  $HR_{na} = 1.74$  (1.63–1.85),  $HR_{a1} = 1.42$  (1.33–1.51), and  $HR_{a2} = 1.26$  (1.19–1.35);
- the presarcopenic subgroup 2 was associated with  $HR_{na}=1.96$  (1.80–2.13),  $HR_{a1}=1.26$  (1.16–1.38), and  $HR_{a2}=1.20$  (1.10–1.32);
- the sarcopenic group was associated with  $HR_{na}=$  2.61 (2.12–3.20),  $HR_{a1}=$  1.54 (1.25–1.89), and  $HR_{a2}=$  1.37 (1.12–1.69).

Finally, when we implemented the same statistical analyses with no imputed data, ie, after exclusion of all the participants with missing data for adjusting covariates, we draw the same conclusions for the primary outcome, the secondary outcomes, and in the sensitive analyses.

### Discussion

In this large-scale study of British volunteers, we showed that presarcopenic (whatever the definition used) and sarcopenic participants were independently at higher risk of fractures than nonsarcopenic participants. Furthermore, presarcopenic (whatever the definition used), but not sarcopenic participants, were at higher risk of MOF. The lack of increased risk of MOF in sarcopenic participants is probably due to a lack of power.

Our study also suggests that fracture risk is subgroup-specific, with a higher risk of fracture in PreSarcNonObese participants compared with the NonSarcNonObese participants.

### Comparison with findings reported in the literature

To the best of our knowledge, this is the first study that investigates independently the fracture risk in presarcopenic and sarcopenic patients compared with nonsarcopenic patients, in a very large cohort, using EWGSOP2 criteria and including the two definitions of presarcopenia.

The number of events we found is consistent with the results that have been previously reported in the literature.<sup>(24)</sup> The prevalence of sarcopenia was lower in our cohort (1% in participants older than 70 years versus 10% in the literature<sup>(1)</sup>) than in the global population. This may be because our cohort was a "healthier" community-dwelling population.

Comparing our findings with those in the literature is delicate, as other studies using the EWGSOP<sup>(3)</sup> or EWGSOP2<sup>(1)</sup> criteria to define sarcopenic status are few in number. Moreover, in the few studies that have been published, adjusting criteria are variable, the outcome is often not exactly the same,<sup>(9)</sup> and patients are often older (eg, older than 65 years).<sup>(13,14)</sup> In the two studies whose findings are closest to ours, the authors investigated fracture risk according to sarcopenic status, with an adjustment for BMD by DXA, but the results of these studies are contradictory.<sup>(13,14)</sup> Only the study conducted by Chalhoub and colleagues<sup>(14)</sup> reported an increase in fracture risk after 9 years of

follow-up in osteosarcopenic male and female older adults aged 65 years and older but not in sarcopenic patients with normal BMD.

In nonsarcopenic patients with low SMI (ie, normal HGS and low SMI), Tokeshi and colleagues<sup>(25)</sup> found a significant association between osteoporotic vertebral fractures and sarcopenia (defined as low SMI only, without taking HGS into account). Hong and colleagues<sup>(26)</sup> investigated the association between body composition and fracture risk in Korean participants aged  $\geq$ 50 years, with a view to determining the effects of muscle or fat mass on bone health outcomes. The authors reported a significant association between higher lean body mass (or ASMM) and lower risk of total osteoporotic fracture, but their analyses were not adjusted for BMD.

Regarding the PreSarcObese group, it is known whether obesity and sarcopenia potentiate each other for some outcomes (eg, mortality), but the interaction between muscle mass or fat mass and fractures remains unclear.<sup>(27)</sup> The study conducted by Studenski and colleagues<sup>(28)</sup> suggests that the coexistence of obesity and sarcopenia (defined using the Foundation for the National Institutes of Health criteria) is associated with a higher fracture risk than obesity alone. In our study, we found no evidence of this.

### Study design choices

As our cohort included few sarcopenic patients, we did not differentiate between sarcopenia and severe sarcopenia, and we pooled presarcopenic participants and sarcopenic participants in the secondary analysis on sarcopenic obesity.

To assess HGS, the use of the Jamar hydraulic hand dynamometer (model J00105) seems to be the gold standard, and using the highest of the right-hand and left-hand HGS values seems advisable.<sup>(20)</sup>

For body-composition measurements, BIA is recognized as a good alternative to DXA.<sup>(1)</sup> Several population-specific equations exist to calculate an approximation of the SMM from BIA data. Among those validated in the White population, EWGSOP2 recommends prioritizing the Sergi equation.<sup>(1)</sup> However, since "reactance" data—required in the Sergi equation—was not available in our database, we used the Janssen equation,<sup>(8)</sup> which is also validated in EWGSOP.<sup>(3)</sup>

Heel QUS has emerged as a convenient screening tool for osteoporosis.<sup>(29)</sup> Because DXA data were scarce in our population, we considered that the available heel QUS-related data was the most suitable for adjusting our model. Because the QUS device does not actually measure BMD and since soft tissue thickness may influence heel ultrasound indices, we used heel BUA and ASW.<sup>(30)</sup>

We included both open fractures and stress fractures, as open fractures can be osteoporotic, and because the most comprehensive description of stress fractures includes both fatigue and insufficiency fractures.<sup>(31)</sup>

MET scores and dietary intakes were not include in Cox models, as too many values were missing.

#### Strengths and limitations of the study

The study was conducted on a very large prospective cohort, with good-quality data collection. Because the diagnostic classifications did not specifically mention whether fractures were fragility fractures, we focused only on fractures at locations that were compatible with osteoporotic fractures or MOFs. The 95% CI for HR were narrow. Compared with the recent prospective study conducted by Petermann Rocha and colleagues<sup>(9)</sup>:

- we used the highest HGS value (not the average), which is more in keeping with the current recommendations;
- we adjusted our model using a wide range of covariates, including a bone health parameter (heel QUS), whereas they only used the ICD10 codes to define osteoporosis;
- our data were more exhaustive: we used ICD9, ICD10, and selfreported data, whereas they only used ICD10 data.

There was probably no reporting bias as most of the fractures were collected using hospitalization data. We performed sensitivity analyses, considering parameters that could have distorted the fracture's origin. Finally, instead of the Charlson comorbidity index, we used a more up-to-date comorbidity score (43 long-term conditions originally developed for a large epidemiological study in Scotland and subsequently adapted for UK Biobank).<sup>(9,32)</sup>

The large UK Biobank database is limited by evidence of a "healthy responder" bias. As such, because of the low proportion of sarcopenic participants, presarcopenia (subgroups 1 and 2) and sarcopenia were considered as a single subgroup in our analysis in participants living or not with obesity. Only White European participants were included in our study, which limits the generalizability of our results. Although DXA is recommended as the first-line procedure for assessing bone health, we used QUS data and not DXA data for adjustments, which introduced a bias because of the technique used and the measurement site (heel). We did not assess the risk of fragility fracture directly but an approximation based on fracture location. In including self-reported fracture-history data, we accepted that the broad category "humerus fractures" would be approximate (the most accurate category available in the self-reported fracture history included fractures of the arm, humerus, and elbow).

### Perspectives

As several studies on the same subject have reported divergent results, future studies should (i) probably be performed in older prospective cohorts in order to include more sarcopenic participants, and (ii) use the EWGSOP2 diagnostic criteria to facilitate their comparison. However, some modalities of the diagnostic criteria, such as a validated method for measuring HGS and a clear definition of presarcopenia, still need to be specified.

The results of our study demonstrate an increase in the risk of incident fractures in presarcopenic and sarcopenic participants. As such, incorporating sarcopenic status in fracture risk prediction tools (eg, FRAX) may be useful, as has already been suggested.<sup>(33)</sup>

The increase in fracture risk observed in participants with low SMI only (ie, presarcopenic status for some) and in participants with low HGS only (ie, presarcopenic status for others), compared with the nonsarcopenic participants, suggests that it may be useful to assess muscle strength as well as muscle mass in all participants identified at risk of sarcopenia. Thus, the advisability of routinely measuring muscle mass in all at-risk patients with normal muscle strength should be discussed. This is currently not implied in the EWGSOP2 recommendations.

# **Author Contributions**

Charlotte Jauffret: Conceptualization; writing – original draft; methodology; writing – review and editing; formal analysis;

supervision. **Renaud Périchon:** Formal analysis; writing – review and editing; methodology. **Antoine Lamer:** Methodology; formal analysis; writing – review and editing. **Bernard Cortet:** Writing – review and editing; supervision. **Emmanuel Chazard:** Supervision; conceptualization; methodology; writing – review and editing; writing – original draft. **Julien Paccou:** Methodology; writing – original draft; writing – review and editing; supervision; conceptualization.

# Acknowledgments

The authors received no funding for this study, which was conducted using data obtained from the UK Biobank database (application ID 66515). The UK Biobank database was established by the Wellcome Trust medical charity, Medical Research Council (MRC), Department of Health, Scottish Government, and the Northwest Regional Development Agency. It has also received funding from the Welsh Assembly Government and the British Heart Foundation. The MRC and Wellcome Trust fund the independent Ethics and Governance Council.

### Disclosures

All authors state that they have no competing interests in connection with this study.

# **Peer Review**

The peer review history for this article is available at https:// www.webofscience.com/api/gateway/wos/peer-review/10.1002/ jbmr.4884.

# **Data Availability Statement**

The data that support the findings of this study are available on request from the corresponding author. The data are not publicly available due to privacy or ethical restrictions.

# References

- Cruz-Jentoft AJ, Bahat G, Bauer J, et al. Sarcopenia: revised European consensus on definition and diagnosis. Age Ageing. 2019;48(1): 16–31.
- Chen LK, Woo J, Assantachai P, et al. Asian Working Group for Sarcopenia: 2019 consensus update on sarcopenia diagnosis and treatment. J Am Med Dir Assoc. 2020;21(3):300–307.e2.
- Cruz-Jentoft AJ, Baeyens JP, Bauer JM, et al. Sarcopenia: European consensus on definition and diagnosis: report of the European Working Group on Sarcopenia in Older People. Age Ageing. 2010;39(4): 412–423.
- 4. Anker SD, Morley JE, Haehling S. Welcome to the ICD-10 code for sarcopenia. J Cachexia Sarcopenia Muscle. 2016;7(5):512–514.
- 5. Tournadre A, Vial G, Capel F, Soubrier M, Boirie Y. Sarcopenia. Joint Bone Spine. 2019;86(3):309–314.
- Woo J, Arai H, Ng TP, et al. Ethnic and geographic variations in muscle mass, muscle strength and physical performance measures. Eur Geriatr Med. 2014;5(3):155–164.
- Sergi G, De Rui M, Veronese N, et al. Assessing appendicular skeletal muscle mass with bioelectrical impedance analysis in free-living Caucasian older adults. Clin Nutr. 2015;34(4):667–673.
- Janssen I, Heymsfield SB, Baumgartner RN, Ross R. Estimation of skeletal muscle mass by bioelectrical impedance analysis. J Appl Physiol. 2000;89(2):465–471.

- 9. Petermann-Rocha F, Ferguson LD, Gray SR, et al. Association of sarcopenia with incident osteoporosis: a prospective study of 168,682 UK Biobank participants. J Cachexia Sarcopenia Muscle. 2021;12(5): 1179–1188.
- Beaudart C, Zaaria M, Pasleau F, Reginster JY, Bruyère O. Health outcomes of sarcopenia: a systematic review and meta-analysis. PLoS One. 2017;12(1):e0169548.
- 11. Verschueren S, Gielen E, O'Neill TW, et al. Sarcopenia and its relationship with bone mineral density in middle-aged and elderly European men. Osteoporos Int. 2013;24(1):87–98.
- Chen H, Ma J, Liu A, Cui Y, Ma X. The association between sarcopenia and fracture in middle-aged and elderly people: a systematic review and meta-analysis of cohort studies. Injury. 2020;51(4):804–811.
- Cawthon PM, Blackwell TL, Cauley J, et al. Evaluation of the usefulness of consensus definitions of sarcopenia in older men: results from the observational Osteoporotic Fractures in Men cohort study. J Am Geriatr Soc. 2015;63(11):2247–2259.
- Chalhoub D, Cawthon PM, Ensrud KE, et al. Risk of nonspine fractures in older adults with sarcopenia, low bone mass, or both. J Am Geriatr Soc. 2015;63(9):1733–1740.
- Schaap LA, van Schoor NM, Lips P, Visser M. Associations of sarcopenia definitions, and their components, with the incidence of recurrent falling and fractures: the Longitudinal Aging Study Amsterdam. J Gerontol Ser A. 2018;73(9):1199–1204.
- Petermann-Rocha F, Yang S, Gray SR, Pell JP, Celis-Morales C, Ho FK. Sarcopenic obesity and its association with respiratory disease incidence and mortality. Clin Nutr. 2020;39(11):3461–3466.
- 17. Farmer RE, Mathur R, Schmidt AF, et al. Associations between measures of sarcopenic obesity and risk of cardiovascular disease and mortality: a cohort study and Mendelian randomization analysis using the UK Biobank. J Am Heart Assoc 2019;8(13):e011638.
- Sudlow C, Gallacher J, Allen N, et al. UK Biobank: an open access resource for identifying the causes of a wide range of complex diseases of middle and old age. PLoS Med. 2015;12(3):e1001779.
- 19. Collins R. UK Biobank protocol [Internet]. 2007. Available at: https:// www.ukbiobank.ac.uk/media/gnkeyh2q/study-rationale.pdf.
- 20. Roberts HC, Denison HJ, Martin HJ, et al. A review of the measurement of grip strength in clinical and epidemiological studies: towards a standardised approach. Age Ageing. 2011;40(4):423–429.
- Buckinx F, Landi F, Cesari M, et al. Pitfalls in the measurement of muscle mass: a need for a reference standard: measurement of muscle mass. J Cachexia Sarcopenia Muscle. 2018;9(2):269–278.

- 22. Santiago LB, Roriz AKC, Oliveira CC d, Oliveira TM d, Conceição-Machado MEP d, Ramos LB. Phase angle as a screening method for sarcopenia in community-dwelling older adults. Rev Nutr. 2022;35: e200243.
- 23. Weir CB, Jan A. BMI classification percentile and cut off points. Stat-Pearls [Internet]. East Lansing, MI: Michigan State University; 2021 Available at: http://www.ncbi.nlm.nih.gov/books/NBK541070/.
- 24. Qian Y, Xia J, Liu KQ, et al. Observational and genetic evidence highlight the association of human sleep behaviors with the incidence of fracture. Commun Biol. 2021;4(1):1339.
- 25. Tokeshi S, Eguchi Y, Suzuki M, et al. Relationship between skeletal muscle mass, bone mineral density, and trabecular bone score in osteoporotic vertebral compression fractures. Asian Spine J. 2021; 15(3):365–372.
- Hong C, Choi S, Park M, Park SM, Lee G. Body composition and osteoporotic fracture using anthropometric prediction equations to assess muscle and fat masses. J Cachexia Sarcopenia Muscle. 2021; 12(6):2247–2258.
- Park JH, Song YM, Sung J, et al. The association between fat and lean mass and bone mineral density: the Healthy Twin Study. Bone. 2012; 50(4):1006–1011.
- 28. Studenski SA, Peters KW, Alley DE, et al. The FNIH sarcopenia project: rationale, study description, conference recommendations, and final estimates. J Gerontol Ser A. 2014;69(5):547–558.
- Chin KY, Ima-Nirwana S. Calcaneal quantitative ultrasound as a determinant of bone health status: what properties of bone does it reflect? Int J Med Sci. 2013;10(12):1778–1783.
- Paccou J, D'Angelo S, Rhodes A, et al. Prior fragility fracture and risk of incident ischaemic cardiovascular events: results from UK Biobank. Osteoporos Int. 2018;29(6):1321–1328.
- Matcuk GR, Mahanty SR, Skalski MR, Patel DB, White EA, Gottsegen CJ. Stress fractures: pathophysiology, clinical presentation, imaging features, and treatment options. Emerg Radiol. 2016; 23(4):365–375.
- Barnett K, Mercer SW, Norbury M, Watt G, Wyke S, Guthrie B. Epidemiology of multimorbidity and implications for health care, research, and medical education: a cross-sectional study. Lancet. 2012; 380(9836):37–43.
- Kunutsor SK. Handgrip strength—a risk indicator for future fractures in the general population: findings from a prospective study and meta-analysis of 19 prospective cohort studies. GeroScience. 2021; 43:12.